[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДуховщинскОГО районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   РЕШЕНИЕ

 от 16.12.2022                                № 33
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 15 ноября 2021года № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 15 ноября 2021 года № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области», следующие изменения:
- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, за исключением положения раздела 5 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.
Положения раздела 5 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области вступают в силу с 1 марта 2022 года.».
2. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, в городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, утвержденное решением совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 15 ноября 2021 года № 14, следующие изменения:

- раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия)
должностных лиц, уполномоченных осуществлять

муниципальный контроль на автомобильном транспорте
4.1. Решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, могут быть обжалованы в судебном порядке.

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, не применяется.».

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, а также разместить на официальном сайте Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://bulgakovo.admin-smolensk.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.

	Глава муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	       Т.И.Сазанкова